
實際開支
人均

實際開支

級別 總參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務 與工作有
關的經驗

1.1

1

乒乓球校隊教練費：
讓有體育潛能的學生加入乒乓球校隊，
使學生能有機會接受乒乒乓球訓練，並
培養學生勇於接受挑戰的精神。

2022年9月
至

2023年6月
小一至小六 8 $37,575.00 $4,696.88 E5 體育

學生能夠積極投
入活動，努力改
善自己的發球、
接球方法，並從
訓練中更喜愛參
與乒乓球活動。



2

中文科全方位學習活動：

六年級學生觀看香港梨園舞台《青蔥苗
圃綠北地》，體驗中國傳統粵劇文化。

四年級學生參觀甘棠第，認識法定古蹟
建築物及當時華商的生活。

2022年10月24日
至

2023年3月9日

小六全級及小四
30位學生

150 $2,200.00 $14.67 E2 中文

六年級學生藉此
活動認識中國傳
統粵劇文化，欣
賞粵劇。
四年級學生參觀
甘棠第，認識愛
德華時期的建築
風格及當時華商
的生活。



3

英文科全方位學習活動：

五年級學生到故宮博物館參觀，是次活
動為中英跨學科學習活動，旨在增強學
生對中國文化的認識。

2022年9月
至

2023年6月
小五 229 $650.00 $2.84 E1,E2 跨學科（其他）

五年級學生到故
宮博物館參觀，
是次活動為中英
跨學科學習活動
，旨在增強學生
對中國文化的認
識。英文科任亦
在是次跨學科學
習活動中，讓學
生認識中國古代
的服飾、食物用
具及建築文化
等。學生表現投
入及認真。

 

4
常識科交流及考察活動：
螢火蟲課程及飼育計劃。

2022年10月
至

2023年3月
小三 96 $77,640.00 $808.75 E2,E6,E7 常識

學生能了解螢火
蟲與生態保育的
關係，透過飼育
活動，培養愛心
及感恩之心。

 

活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，
或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

2022-2023學年
全方位學習津貼  運用報告
聖公會天水圍靈愛小學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支
用途＊

基要學習經歷
(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

編號

附件(十二)(A)



5
常識科交流及考察活動：
STEAM活動車費(25/3)。

2023年3月25日 小四至小五 30 $1,800.00 $60.00 E2 常識

學生能觀摩不同
學校的科技成果
，增廣見聞。 

6
常識科交流及考察活動：
P.5參觀科學館車費。

2023年4月21日 小五 109 $3,600.00 $33.03 E2 常識

參觀焦點連結學
科學習，幫助學
生更具體理想
聲、光、電的科
學原理和日常應
用。



7
常識科交流及考察活動：
四年級參觀香港專業教育學院(IVE)。

2023年5月19日 小四 96 $4,068.00 $42.38 E2 常識

學生能親眼看見
載人的太陽能車
，連結學科學習
，製作小型太陽
能車，活學活
用。



8
常識科交流及考察活動：
常識小精英及環保風紀參觀零碳天地。

2023年6月20日 小四至小五 30 $3,868.00 $128.93 E2 常識

學生了解新型建
築技術，亦親身
了解科技在工程
界的運用。

  

9
音樂科全方位學習活動：
BELLPRINTS手鈴國際大賽2023報名費
($1400) 11人(小三至小六) 。

2023年5月
至

2023年7月
小一至小六 11 $1,400.00 $127.27 E3 音樂

學生積極投入訓
練及表演，在比
賽中獲得「良
好」獎項。

 

10
音樂科全方位學習活動：
「天靈聲之星」活動：樂器製作、粵劇
體驗及樂器示範等。

2023年7月3日 小一至小六 631 $4,467.00 $7.08 E5 音樂

學生積極投入比
賽及各項活動。

 

11
音樂科全方位學習活動：
香港聯校音樂協會聯校音樂大賽2023報
名費事管弦樂、手鐘及歌詠)。

2023年5月 小二至小六 60 $2,420.00 $40.33 E3 音樂

學生積極投入訓
練及表演，在比
賽中獲得銀獎。  

12
視藝科全方位學習活動：
草間彌生：1945年至今展覽

2023年12月7日
及

2023年2月1日
小四至小五 180 $4,800.00 $26.67 E1 藝術（視藝）

為配合本校生態
巡禮的主題學習
，學生外出參觀
是次展覽，他們
均認同參與展覽
能提升其對藝術
評賞的能力。

 



13

皮影戲導師費連表演搭台費：
讓學生能提升中華文化知識，並接觸更
多中國傳統藝術。本校自10年前開辦皮
影戲課程，邀請黃暉木偶皮影有限公司
(前香港偶影藝術中心)到校教授皮影戲，
更多次到外地作偶影藝術交流，期望同
學能學習及傳承「皮影戲」這項中國傳
統技藝。

2022年9月
至

2023年6月
P.3-6 15 $20,030.00 $1,335.33 E1,E5 藝術（其他）

學生於學期末完
成了一次學習成
果匯演，學生表
演其自創作的劇
目。他們均認同
參與皮影戲小組
能加多其對中華
文化的認識，增
強與同學合作溝
通的能力。

   

14

小一至小六體驗式學習活動及學習成果
展：
發展校本「體驗式學習」課程，於時間
表中劃出時段（每星期兩節），各年級
學生按特定的主題進行不同形式的學習
（如︰工藝學習、農耕體驗、森林教
室、戶外考察、籌辦旅行團及賣物會
等），期望他們由小一開始，從個人出
發，以至家庭、社區、大自然環境、國
家及世界都有不同的學習體驗，並作為
各學習領域的課堂學習延伸。

2022年9月至2023年6月 P.1-6 631 $196,881.93 $312.02 E1,E7 跨學科（其他）

各級課程順利完
成，學生於一整
年參與了不同的
課堂延伸學習活
動，並能將所學
於真實情境中運
用出來。他們於
每個單元完結前
進行反思，反思
中能反映學生所
培養的價值觀及
能力。

    

15

天靈義工軍團：
讓學生透過籌劃、執行、反思和評估個
人的服務經驗，從中學習及成長。期望
能讓同學從服務體驗中運用不同的知
識、能力(如︰STEAM、溝通……)，並培
養「助人為本」的正向精神。

2022年9月
至

2023年6月
P.1-6 631 $15,084.93 $23.91 E1,E2 領袖訓練

本年度學生分別
完成了三大類別
的服務︰社區服
務、關懷長者及
關注動物權益的
義工服務，學生
自行策劃義工活
動，帶領同學投
入服務。

  

16

STEAM教育學習活動：
透過手腦並用活動、出外考察環保或專
上學院科技設施活動，從中讓學生增加
科技知識及培養實踐想法的行動力及不
斷改進的堅毅精神。

2022年9月至2023年6月 P.1-6 631 $1,847.70 $2.93 E1,E2 跨學科（STEM）

學生對科技知識
有所增加，更多
嘗試實踐想法的
行動力及不斷改
進。

  

17

學生團契及聖經話劇：
讓學生透過團契活動，認識及學習聖經
人物和信徒的好行為，建立正確價值觀
，並在話劇訓練中，提升學生互相合作
，彼此關愛的精神，同時增加自信心。

2022年9月
至

2023年6月
小三至小六 11 $5,406.33 $491.48 E1,E2 領袖訓練

學生除了在團契
中學會了團隊生
活，亦透過多次
的演出，展示了
不同的學習成果
，提升自信。
另外，學生參觀
了不同教堂，更
了解到教會在香
港的影響及歷
史。

 



18

社際活動：
期望學生透過「社」制度能發揮所長，
結交到不同年級的朋友並學懂感恩，擁
有小學生涯其中一個最有意義的回憶。

2022年9月
至

2023年7月
小一至小六 631 $1,269.66 $2.01 E7

德育、公民及國
民教育

老師觀察學生能
投入參與各項社
際活動。  

19

學生會活動：
本校第二屆學生會內閣成員將會籌辦一
連串的多元化學習活動供全校學生參加
，過程除了可以訓練學生的領導才能外
，更能培養學生正面的價值觀和態度，
學生會參選時會體會到選舉制度的公
平、公正和公開，而本校學生會更會配
合學校的課程發展，協助學校籌辦不同
的學習活動與全校同學一同學習，一同
成長。

2022年9月
至

2023年7月
小一至小六 631 $5,830.37 $9.24 E7

德育、公民及國
民教育

老師觀察學生能
積極投入參與各
項學生會活動，
學生會幹事亦用
心為全校同學舉
辦活動，領導才
能得以提升。

 

20
課外活動出外參觀、活動費用及車費：
讓學生走出課室，參加不同的參觀活
動、學習體驗和欣賞不同範圍的表演。

2022年9月
至

2023年7月
小一至小六 631 $281,039.40 $445.39 E1 跨學科（其他）

透過出外參觀，
學生能夠增廣見
聞。學生在參觀
期間非常投入，
用心聽導賞員的
講解，從而擴闊
學生的眼界。

 

21
課外活動比賽報名費用：
讓學生參加不同的比賽，發揮潛能，培
養堅毅的精神。

2022年9月
至

2023年7月
小一至小六 631 $38,403.00 $60.86 E1 跨學科（STEM）

學生透過參加不
同的比賽，藉此
機會與不同人仕
互相切磋技術，
給予機會學生發
揮所長，增強自
尊及自信心。

 

22
課外活動教材費用：
讓學生參加不同的課後興趣班，善用餘
暇。

2022年9月
至

2023年7月
小一至小六 631 $31,571.15 $50.03 E1 跨學科（其他）

開辦不同的興趣
小組，讓學生能
多元發展。在視
藝活動中，學生
製作了紙糊、輕
黏土等，從活動
中能夠見到學生
非常投入，並尊
心聽從老師的指
導，用心學習。

 

23
兒童哲學周會：
透過中國哲學思想學說應用現代生活, 培
養學生正確價值觀及教導學生明辨思維

2022年10月18日、
12月6日

2023年2月28日、
3月21日、3月28日

小一至小六 631 $20,000.00 $31.70 E5
德育、公民及國

民教育

教師及學生認同
哲學周會能讓學
生更深入地思考
和理解世界；共
透過中國不同思
想家的哲學思想
，學習面對不同
日常生處境所抱
持的價值觀，培
養多角度思考。





24
合唱團(歌詠)：
學生跟隨導師練習合唱歌曲，並參加演
出及比賽。

2022年9月
至

2023年6月
小二至小六 31 $23,750.00 $766.13 E5 音樂

學生透過歌唱訓
練、崇拜獻唱及
比賽，能發揮歌
唱潛能，增強同
學的自尊及自信
心。


  

25

小五生涯規劃體驗課程：
讓學生在課程中體會到真實的情景，並
深度參與，使學生們能產生強烈的感受
，從而反思歸納自己的人生目標志趣，
規劃自己的將來。更能幫助學生認清方
向，自決自己的人生，並自行承擔當中
的得與失、起與跌的經歷，讓學生學習
勇敢面對困難，擁抱挑戰。

2023年2月24、25日 小五 109 $52,000.00 $477.06 E6 價值觀教育

學生透過參加一
連兩天的生涯體
驗課程，從活動
中經歷不同的人
生決策，當中會
體驗到不同的情
緒，老師透過觀
察學生的表現，
見到學生能能學
習到自主思考，
從活動中能夠了
解自己的性格
強、弱項，學習
歸納自己的人生
路向，明白訂定
目標的重要性。

  

26

學生成果匯演費用：
為學生提供一個演出的機會，透過成果
匯演，讓學生能夠在舞台上展現其一整
年的學習成果，增加學生的自信心和自
我認同感。

2023年7月15日 小一至小六 631 $109,838.58 $174.07 E1 跨學科（其他）

已於2023年7月
15日完成成果匯
演，當晚以《校
長同學》為主題
，各活動組別的
同學均參與表演
，家長、同學反
應熱烈，認同成
果匯演能提供機
會讓學生展現潛
能，演出圓滿成
功。

  

27

滑板班教練費：
讓學生學習基本滑板技巧，培養學生對
滑板的與趣，發掘學生滑板方面的潛能
，發展新的運動興趣和習慣。

2022年10月
至

2023年6月
小二 至小五 12 $20,160.00 $1,680.00 E5 體育

導師觀察學生能
投入滑板活動，
並熱愛玩滑板。 

28

話劇材料及導師費用：
透過戲劇訓練及參與演出，聯繫學生的
生活經驗，分析劇本的內容和角色性格
，並作演出表演，從而提升說話及表演
能力，加強自信心。

2022年9月
至

2023年7月
小三至小六 20 $10,525.27 $526.26 E7 藝術（其他）

學生投入話劇訓
練，並在公演時
有良好演出表
現。





29
管弦樂團導師費：
透過管弦樂團合奏訓練學生演奏及合奏
技巧。

2022年10月
至

2023年7月
小一至小六 24 $21,688.00 $903.67 E5 藝術（音樂）

學生從平日恆常
訓練中，不斷改
進演奏技巧及音
準，且學習樂團
合奏技巧，代表
學校演出及比
賽。



30
樂器班導師費：
讓學生學習演奏管弦樂器，培養音樂素
養，提升演奏技巧及自信。

2022年10月
至

2023年8月
小一至小六 11 $21,008.00 $1,909.82 E5 藝術（音樂）

學生學習演奏管
弦樂器，培養音
樂素養，學習及
提升演奏技巧。



31
手鐘導師費：
讓學生學習演奏手鐘，培養音樂素養，
提升演奏技巧及自信。

2022年10月
至

2023年7月
小三至小六 11 $36,750.00 $3,340.91 E5 藝術（音樂）

透過參與比賽及
大型表演，學生
不斷積極投入練
習，演奏技巧日
漸提升，建立自
信，且發揮團隊
合作精神。



32

街舞導師及演出費：
breaking將成為2024年奧運會的項目，
因此希望透過活動，讓學生認識新的運
動項目，宣揚breaking。更希望借這機
會，讓學生發掘才能，有機會一展所
長。

2023年3月
至

2023年4月
小二至小六 15 $15,800.00 $1,053.33 E5 體育

學生透過該次的
表演，了解到
breaking的基本
知識，亦引起了
同學對breaking
的興趣。成功發
掘他們的才能！



33

現代舞導師費、比賽衫及材料費：
透過舞蹈比賽及訓練，發掘學生的潛能
，發展新的運動興趣和習慣。從而提升
表演能力，加強自信心。

2022年9月
至

2023年7月
小一至小六 17 $47,650.00 $2,802.94 E1, E5 體育

學生藉由訓練及
比賽，學會了堅
毅精神，如何克
服自己的恐懼。
同時舞蹈技巧也
日漸進步，發揮
團隊精神，互相
幫助，提醒隊
友！



34

讚美操導師費及音樂剪輯：
透過舞蹈宣揚基督福音，為培養個人靈
命增強體能，提昇身、心、靈健康，關
懷社區人群，以聖經的話語，創作出很
多旋律優美且容易上口的經文詩歌來做
體操。

2022年9月
至

2023年6月
小三至小五 200 $26,600.00 $133.00 E1,E5 體育

同學們也熱愛參
與，透過全年的
體驗，更認識詩
歌敬拜，及讓部
分同學發展出對
舞蹈的興趣及熱
情！





35

「莎劇體驗」《李爾王》英語戲劇實踐
計劃(學生資助、道具、外出車費) 此英語
戲劇實踐計劃指培育學生透過戲劇去增
添學生對英語的興趣、增強學生用英語
表達及培養學生的多元才能。

2022年9月
至

2023年6月
小四至小六 16 $12,134.64 $758.42 E2,E5 英文

經過一年多的英
語戲劇訓練，學
生表現投入及積
極。校外英語戲
劇導師亦多次表
揚學生的表現。
在年終的聯校結
業演出，亦是英
語戲劇小組首次
在元朗劇院參與
多達180人的聯
校演出。在聯校
演出時，英語戲
劇小組學生表現
十分傑出，並獲
得觀眾及導師的
稱讚。

  

36
游泳校隊教練費及車費：
提供機會發揮潛能，聘請專業教練教授
學生游泳技巧，幫助學生發展所長。

2022年9月至2023年6月 小一至小六 26 $76,028.00 $2,924.15 E5 體育

學生能夠積極投
入練習，改善泳
術，於比賽中盡
力。



37
游泳學界報名費及車費：
提供機會發揮潛能，讓同學能代表學校
出外比賽，增強同學的自尊及自信心。

2023年5月8、9日 小一至小六 16 $2,216.30 $138.52 E1,E2 體育

學生於比賽中盡
力和投入，增強
個人自信和成功
感。



38

羽毛球校隊教練費：
讓有羽毛球潛能的學生加入羽毛球校隊
，讓學生接受羽毛球訓練，並培養學生
勇於接受挑戰的精神，為校增光。

2022年9月
至

2023年6月
小一至小六 21 $50,625.00 $2,410.71 E1,E5 體育

學生能夠積極投
入活動，努力改
善自己的發球和
接球方法，認真
努力準備比賽，
並從訓練中更喜
愛參與羽毛球活
動。



39

中國舞導師費、服飾費及化妝費：
成立中國舞校隊，接受專業訓練。希望
為學生提供機會發揮潛能，透過參與中
國舞訓練，認識中國傳統舞蹈文化，學
習舞蹈所演繹的歷史故事，並代表學校
出外比賽，增強共自尊及自信心。

2022年9月
至

2023年7月
小一至小六 16 $108,891.00 $6,805.69 E1,E5 藝術（其他）

學生學習中國舞
表演了《千里草
原萬里情》(蒙
古舞)及《童子
御天行》(雙人
舞)，並代表學
校參加了第五十
九屆學校舞蹈節
及屯門區舞蹈比
賽。

  

40

藝術由我創導師費及物資費：
為學生提供多樣化及獨特的機會，以體
驗式方法去增強學生對藝術的實踐和創
作，例如：透過繪畫、雕塑和裝置等表
達自己的情緒和感覺，並發展學生總體
對生活的積極態度。

2022年9月
至

2023年7月
小三至小六 8 $46,000.00 $5,750.00 E5 藝術（視藝）

學生積極投入活
動，透過體驗活
動增強對藝術的
實踐和創作，同
時透過作品表達
自己的情緒和想
法。

  



41
攀石導師費、租場費：
聘請專業的攀石教練，讓學生能接受專
業的攀石訓練，增強學生自信心。

2022年9月
至

2023年7月
四、五 19 $7,980.00 $420.00 E5 體育

學生努力攀爬，
勇於面對挑戰，
部份學生有參與
過運動攀登比
賽。 

42

中國變臉課程：
讓學生能提升中華文化知識，並接觸更
多中國傳統藝術。本校自2021年開始開
辦中國變臉課程，邀請變臉大師韋飛雄
師傅傳授變臉技巧，期望同學能學習及
傳承「變臉」這項國家級非物質文化遺
產的技藝。

2022年10月
至

2023年7月
小三至小六 15 $26,900.00 $1,793.33 E5

藝術（其他）
國家安全教育

學生於學期末的
成果匯演成功演
出，並於課程中
認識了中國傳統
變臉的文化特
色。

   

43

芭蕾舞導師費、飾物及妝髮用品費、比
賽報名費用、參賽及表演欣賞車費：
成立芭蕾舞校隊，接受專業訓練。希望
為學生提供機會發揮潛能，並代表學校
出外比賽，增強共自尊及自信心，又透
過外出參加舞蹈欣賞及工作坊認識舞蹈
文化，提高修養。

2022年9月
至

2023年7月
一至六年级 19 $54,750.00 $2,881.58 E1,E5 藝術（其他）

學生積極投入訓
練，代表學校參
加不同的舞蹈比
賽，獲得多個獎
項，成績優異，
且自信心增加不
少。

 

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

8,572 $1,533,147.26

1.2

1

韓國首爾五天運動考察交流團團費：

透過組織境外學習交流，讓本校學生能
多體會韓國當地的特色運動，加深學生
了解世界各地的體育發展，以及透過兩
地小學生的體育交流活動，互相交流經
驗及心得，助學生於技術層次的不斷提
升，培育同學的獨立及好學的精神。

2023年5月28日至6月1日
小三至小六及隨

團教師
26 $43,980.00 $1,691.54 E3,E4 體育

教師觀察學生於
是次交流活動中
能積極投入，並
願意主動與當地
小學的學生進行
交流，學生亦非
常好學，願意主
動學習當地的特
色體育活動。從
學生反思中可見
是次交流團能大
大增強學生的見
識，並能增強同
學的獨立性。

  

2

3

4

5

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

26 $43,980.00

8,598 $1,577,127.26

編號 項目 用途 實際開支 ($)
1

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1項總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

第1.2項總計



2
3

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$0.00
$1,577,127.26

E1 E6

E2 E7
E3 E8
E4 E9
E5職位： 老師

受惠學生人數︰ 631
佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 房嘉偉

第2項總開支

全校學生人數︰

專家／導師／教練費用
境外交流／比賽團費（隨團教師）
境外交流／比賽團費（學生）
交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學
習材料、活動物資等）

其他（請說明）
學習資源（例如學習軟件、教材套）
設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活
動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：
631

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數
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